
Decreto

 

Referencia: Expediente N°:4016- 22011/2021 Alc.1 Cpo.1 Cáculo de Recursos.

 
                                                                                                                                                                                                      
                                   

VISTO:

 

El Decreto - Ley Nº 6.769/58 (Ley Orgánica de las Municipalidades) (t.v); la Ordenanza Municipal Nº 6613 promulgada
por el Decreto Nº 537/17, la Resolución Conjunta Nº 8/2018 (t.v.) de la Secretaría Técnica, Administrativa y Legal y la
Secretaría de Modernización, el Decreto N° 184/2022 (t.v.) y el Expediente Municipal Nº 4016-22011-2021 Alc.01 Cpo.
01; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que a fs. 202/205 obra  listado de “Estado de Ejecución del Cálculo de Recursos Afectados Vs. Gastos”, emitido por el
Sistema R.A.F.A.M  entre el 03/01/2022 hasta  el 30/06/2022.

Que en el mismo se observan en algunos Rubros diferencias en la columna del Recurso Percibido y en la Columna del
Recurso Vigente.

Que a fs. 210 interviene la Secretaría de Economía y Hacienda sin emitir objeciones.

Que a fs. 211 la Jefatura de Gabinete toma conocimiento, otorgando continuidad a las actuaciones.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos, Administrativos, Legislativos y Empleo Público interviene y obra
dictamen.

Que resulta necesario incorporar al Cálculo de Recursos y al Presupuesto General de Gastos del año 2022 dichas
diferencias.

Que el artículo 119º (Texto según Ley 14062) último párrafo, del Decreto Ley Nº 6769/58 (Ley Orgánica de las
Municipalidades) (t.v.), establece que el Departamento Ejecutivo podrá practicar directamente las ampliaciones o
creaciones de partidas que se financien con recursos afectados que correspondan según el monto de los recursos
efectivamente autorizados o realizados y acordes con la finalidad a que deban ser aplicados los aludidos recursos
afectados.

Que, como consecuencia de ello, se debe proceder al dictado de un acto administrativo mediante el cual se efectivice lo
señalado.



Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones otorgadas por el artículo 108 del Decreto – Ley Nº 6769/58
(Ley Orgánica de las Municipalidades) (t.v.), asimismo, se dicta en los términos de la Ordenanza Nº 6613, promulgada
por el Decreto Nº 537/17, dentro de lo contemplado en el artículo Nº 1 de la Resolución Conjunta Nº 008/2018 de la
Secretaría Técnica, Administrativa y Legal y la Secretaría de Modernización (t.v.).

Que la refrenda del presente acto administrativo debe efectuarse conforme a lo dispuesto en el Decreto N° 184/2022
(t.v.).

 

Por ello,

 

           EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE CAMPANA, DECRETA:

 

ARTÍCULO 1º.- Créanse en el Cálculo de Recursos para el año 2022 los Rubros, según lo detallado en el Anexo I que
forma parte integrante del presente Decreto, en los montos en que cada caso se  indican.-

ARTÍCULO 2º.- Amplíanse en el Presupuesto General de Gastos para el año 2022, en las Fuentes de Financiamiento
131- De Origen Municipal, 132 -De Origen Provincial y 133 - De Origen Nacional acorde corresponda a cada
Jurisdicción, Categoría Programática y Partidas Presupuestarias mencionadas en Anexo II que forma parte integrante del
presente Decreto en los montos en que cada caso se indican.-

ARTÍCULO 3º.- Refréndase el presente Decreto por la Señora Secretaria Técnica, Administrativa y Legal Interina, el
Señor Secretario de Economía y Hacienda, y el Señor Jefe de Gabinete.-

ARTÍCULO 4º.- Regístrese; comuníquese y archívese

 

ANEXO I
Creación de recursos
Jurisdicción Recursos  Vigente  Percibido  Diferencia

1110103000 12.1.18.01 Inspecciones
reiteradas

                               
-  

               
52.800,00

               
52.800,00

1110103000 12.1.18.07 Comercialización de
envases no retornables y afines

                               
-  

         
1.353.886,30

         
1.353.886,30

1110103000 12.2.09.03 Derechos de oficina -
Certificados de aptitud ambiental

                               
-  

               
52.963,40

               
52.963,40

     

1110103000 12.9.03.00 Fondo Municipal para
la Vivienda Ord 3406

                               
-  

         
9.151.424,23

         
9.151.424,23

1110103000 21.2.07.00 Obras de
Infraestructura (Afectado)

                               
-  

                     
983,40

                     
983,40

1110103000 17.5.01.05 ProDeNi (Afectado)                                
-  

             
135.000,00

             
135.000,00

1110103000 17.5.01.29 Programa Envion                                
-  

             
630.000,00

             
630.000,00

1110103000

17.5.01.35 Programa
PROTEGER Protección
Población contra Enfermedades
Crónicas

                               
-  

         
2.607.685,01

         
2.607.685,01

1110103000 17.5.01.36 S.A.E Servicio
Alimentario Escolar (Afectado)

                               
-  

     
199.190.474,48

     
199.190.474,48

1110103000 22.5.01.09 Plan Sumar
(Afectado)

                               
-  

       
24.791.333,00

       
24.791.333,00

1110103000
22.5.01.18 Fondo Municipal para
Convenios de Infraestructura
(Afectado)

                               
-  

         
4.903.150,02

         
4.903.150,02

22.5.01.34 Plan de                                             



1110103000 Pavimentación en Barrios 2021 -
Etapa I - FIM 2021 -  25.635.910,82 25.635.910,82

1110103000
22.5.01.36 Plan de
Pavimentación en Barrios 2021 -
Etapa 2 - PREIMBA (Afectado)

                               
-  

       
42.683.608,31

       
42.683.608,31

1110103000
22.2.01.74 Argentina Hace - B°
Lubo Colector Cloacal - Etapa I
(Afectado)

                               
-  

         
7.286.094,56

         
7.286.094,56

1110103000
22.2.01.76 Argentina Hace - II -
Acceso Oeste y Estacionamiento
Paseo Costanero (Afectado)

                               
-  

         
3.489.214,06

         
3.489.214,06

1110103000
22.2.01.79 Argentina Hace- B°
Lubo Colector Cloacal - Etapa II
(Afectado)

                               
-  

       
33.544.054,15

       
33.544.054,15

1110103000
22.2.01.80 Argentina Hace - Av
Rivadavia Área Rodamiento
Sector 1 (Afectado)

                               
-  

       
31.593.290,58

       
31.593.290,58

1110103000 22.2.01.82  Construcción Centro
Desarrollo Infantil (Afectado)

                               
-  

         
7.898.369,85

         
7.898.369,85

     

 Total recursos       
395.000.242.17

     
395.000.242,17

     

 

 

ANEXO II
     
Gastos

Jurisdicción Cat Prog Fte
Financ Partidas  Monto

1110106000 18.00.00 131 3.4.9.0             52.800,00

1110106000 18.00.00 131 4.2.2.0          
1.353.886,30

1110106000 18.00.00 131 2.3.2.0             52.963,40
     

1110112000 22.04.00 131 5.1.4.0          
9.151.424,23

1110106000 19.02.00 131 2.5.5.0                  983,40
1110127000 17.05.00 132 2.1.1.0           135.000,00
1110127000 17.09.00 132 3.4.9.0           630.000,00
1110105000 16.12.00 132 2.3.3.0             73.240,00
1110105000 16.12.00 132 2.5.2.0           310.000,00
1110105000 16.12.00 132 4.3.3.0         1.516.745,01
1110105000 16.12.00 132 4.3.6.0           707.700,00
1110127000 27.04.00 132 5.1.5.0     199.190.474,48
1110105000 16.08.00 132 2.1.5.0             68.400,00
1110105000 16.08.00 132 2.2.1.0               7.675,00
1110105000 16.08.00 132 2.2.2.0           243.140,00
1110105000 16.08.00 132 2.3.1.0.           100.900,00
1110105000 16.08.00 132 2.3.2.0           456.800,00
1110105000 16.08.00 132 2.3.3.0             85.000,00
1110105000 16.08.00 132 2.3.4.0               1.802,90
1110105000 16.08.00 132 2.5.2.0             12.804,00
1110105000 16.08.00 132 2.5.5.0             24.648,00
1110105000 16.08.00 132 2.6.1.0             11.524,00
1110105000 16.08.00 132 2.6.5.0           121.133,10
1110105000 16.08.00 132 2.7.1.0               2.640,00
1110105000 16.08.00 132 2.7.2.0               5.753,55
1110105000 16.08.00 132 2.7.9.0               4.356,00



1110105000 16.08.00 132 2.9.1.0           393.375,30
1110105000 16.08.00 132 2.9.2.0           276.560,00
1110105000 16.08.00 132 2.9.5.0           286.119,80
1110105000 16.08.00 132 2.9.9.0             46.800,00
1110105000 16.08.00 132 3.1.4.0             66.066,00
1110105000 16.08.00 132 4.3.3.0           752.000,00
1110105000 16.08.00 132 4.3.6.0             48.510,00
1110105000 16.08.00 132 4.3.9.0           151.230,00
1110105000 16.09.00 132 1.6.0.0           100.000,00
1110105000 16.09.00 132 2.1.5.0             27.400,00
1110105000 16.09.00 132 2.2.1.0               8.300,00
1110105000 16.09.00 132 2.2.2.0         1.206.485,00
1110105000 16.09.00 132 2.5.5.0           160.000,00
1110105000 16.09.00 132 3.3.1.0       10.602.805,15
1110105000 16.09.00 132 3.3.3.0         4.000.000,00
1110105000 16.09.00 132 4.3.3.0         5.255.105,20
1110105000 16.09.00 132 4.3.7.0           264.000,00
1110106000 19.81.00 132 4.2.2.0         4.903.150,02

1110106000 19.92.00 132 4.2.2.0        
25.635.910,82

1110106000 19.96.00 132 4.2.2.0        
42.683.608,31

1110106000 19.83.00 133 4.2.2.0          
7.286.094,56

1110106000 19.86.00 133 4.2.2.0          
3.489.214,06

1110106000 19.95.00 133 4.2.2.0       33.544.054,15

1110106000 19.78.00 133 4.2.2.0        
31.593.290,58

1110106000 19.58.00 133 4.2.1.0          
7.898.369,85

     
     

Total de Gastos      
395.000.242,17

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	fecha: Viernes 15 de Julio de 2022
	numero_documento: DECTO-2022-544-E-MUNICAM-INT
	localidad: CAMPANA, BUENOS AIRES
		2022-07-14T10:11:08-0300
	Campana


	usuario_0: Lucia Del Carmen Schirripa
	cargo_0: Secretaria Interina
	reparticion_0: Secretaría de Técnica, Administrativa y Legal
Intendencia
		2022-07-14T11:06:25-0300
	Campana


	usuario_1: Julio Cesar Olivastri
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Economía y Hacienda
		2022-07-15T10:27:02-0300
	Campana


	usuario_2: Abel Sanchez Negrette
	cargo_2: Jefe de Gabinete
	reparticion_2: Jefatura de Gabinete
		2022-07-15T13:22:47-0300
	Campana


	usuario_3: Sebastian Abella
	cargo_3: Intendente
	reparticion_3: Intendencia
		2022-07-15T13:22:52-0300
	GDE CAMPANA




